
Quinta-feira, 03 de Agosto de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº137

Pag. 01/ 03

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

L I C I T A Ç Ã O

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) 
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de 
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar 
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a): 
Vencedores: 
BARRETO E MENDES LTDA. ME 
CNPJ: 13.344.196/0001-83 
VALOR TOTAL DE: R$ 4.120,00 
Anaurilândia – MS, 01 de Agosto de 2017. 
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva 
PREGOEIRA 
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017 
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) 
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de 
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar 
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a): 
Vencedores: 
LEMES E LEMES LTDA ME 
CNPJ: 07.505.073/0001-84 
VALOR TOTAL DE: R$ 24.462,75 
Anaurilândia – MS, 01 de Agosto de 2017. 
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva 
PREGOEIRA 
 
 A T O S  D O  G O V E R N O  M U N I C I P A L 

PORTARIA Nº 268/2017 
 

   O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, 
Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do 
Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
 
   R E S O L V E: 
 
 
I - REVOGAR: A portaria 198/2017, de 15 de março de 2017, 
que designou a servidora do cargo em comissão, LIRACY DIAS 
DE SOUZA, para exercer a função de Agente do Serviço de 
Inspeção do Município de Anaurilândia-MS, com validade a 
partir da presente data. 
 
II  - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
   Anaurilândia-MS., 01 de agosto de 2.017. 
 
 
 
                                  __________________________                
                                       Edson Stefano Takazono 
                                            Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 269/2017 
 

   O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, 
Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do 
Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
 
   R E S O L V E: 
 
 
I - REVOGAR: A portaria 256/2017, de 06 de junho de 2017, 
que designou a servidora do cargo em comissão, SANDRA DE 
OLIVEIRA BERNARDES, para responder como GESTORA 
DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA (PBF), junto a Secretaria 
de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Anaurilândia-
MS, com validade a partir da presente data. 
 
II  - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
   Anaurilândia-MS., 01 de agosto de 2.017. 
 
 
 
                                  __________________________                
                                       Edson Stefano Takazono 
                                            Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 270/2017 
 

   O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, 
Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do 
Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
 
   R E S O L V E: 
 
 
I - REVOGAR: A Portaria Nº 204/2017, de 20 de março de 
2017, que autorizou a cedência para prestar serviço junto à 
Escola Estadual Professor Ezequiel Balbino no Distrito de Vila 
Quebracho, Município de Anaurilândia-MS a servidora: 
LUCIANA RAMIRO DOS SANTOS, lotada no Cargo em 
Comissão de Assistente I,  com validade a partir da presente 
data. 
 
II - Revogam-se as disposições em contrário. 
    
 
   Anaurilândia-MS, 01 de agosto de 2.017. 
 
 
 
 

     _____________________________ 
Edson Stefano Takazono 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira, 03 de Agosto de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº137

Pag. 02/ 03

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

                                                                                               
 

PORTARIA Nº 271/2017 
 

   O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito 
Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
 
   R E S O L V E: 
 
 
I – EXONERAR de seus respectivos cargos, os servidores 
comissionados relacionados no anexo único desta portaria, a 
contar de 1º de agosto de 2017; 
 
II -  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
   Anaurilândia-MS., 01 de agosto de 2017. 
 
 
 
                                                  
                                       Edson Stefano Takazono 
                                            Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 271/2017 
                                                    ANEXO ÚNICO 
 
 
 

Servidor Cargo Port. 
Nomeação 

LEONARDO FERREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE I DAI -1 202/2017 
LUCIANA RAMIRO DOS SANTOS ASSISTENTE I DAI -1 203/2017 
ELAINE DOMINGOS ASSISTENTE I DAI -1 170/2017 
MANOEL REGINALDO DOS SANTOS ASSISTENTE I DAI -1 079/2017 
JAIME DAMASIO DE ALMEIDA ASSISTENTE I DAI -1 072/2017 
MANOEL ALMEIDA DOS SANTOS ASSISTENTE I DAI -1 070/2017 
ANA CLÁUDIA BARBOSA DE OLIVEIRA ASSISTENTE I DAI -1 116/2017 
RODRIGO DE ARAÚJO FLORA ASSISTENTE I DAI -1 252/2017 
ANDERLÉIA SOUZA SILVA ASSISTENTE II DAI -2 152/2017 
CAROLINA SOUSA COSTA ASSISTENTE II DAI -2 150/2017 
RAQUEL SIMONE LIMA ASSISTENTE II DAI -2 149/2017 
FERNANDO ALVES DOS SANTOS ASSISTENTE II DAI -2 138/2017 
MARCELO DOS SANTOS ASSISTENTE II DAI -2 139/2017 
MARCIO FERNANDES DOS SANTOS ASSISTENTE II DAI -2 126/2017 
CLEMILDA DOS SANTOS ASSISTENTE II DAI -2 100/2017 
LUCINÉIA DA SILVA ASSISTENTE II DAI -2 076/2017 
ADRIANA APARECIDA SIQUEIRA ASSISTENTE II DAI -2 077/2017 
MAGNO PINHEIRO COLETO  ASSISTENTE II DAI -2 056/2017 
ADRIANO DE SOUZA PIRES ASSISTENTE II DAI -2 057/2017 
WILSON RODRIGUES DA SILVA ASSISTENTE II DAI -2 094/2017 
SEBASTIANA MARTINS JOB ASSISTENTE II DAI -2 092/2017 
EDNA PAULINO DA SILVA ASSISTENTE III DAÍ -3 164/2017 
LUCIMARA ROSA DE CARVALHO ASSISTENTE III DAÍ -3 163/2017 
GISLAINE DA SILVA LIMA ASSISTENTE III DAÍ -3 162/2017 
SANDRA DE OLIVEIRA BERNARDES  ASSISTENTE III DAÍ -3 158/2017 
DIRCE BARBOSA DOS SANTOS ASSISTENTE III DAÍ -3 154/2017 
VANDERLEIA GALLI CUBILLA ASSISTENTE III DAÍ -3 159/2017 
MONICA PAIAO TORRES ASSISTENTE III DAÍ -3 157/2017 
MARIA LUCIENE DIAS RIBEIRO ASSISTENTE III DAÍ -3 155/2017 
CELHA SOCORRO DOS SANTOS 
RODRIGUES 

ASSISTENTE III DAÍ -3 156/2017 

VALDELICE DE SOUZA NEVES ASSISTENTE III DAÍ -3 153/2017 
RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS SECO ASSISTENTE III DAÍ -3 054/2017 
LAÉRCIO GUALBERTO DE SOUZA ASSISTENTE III DAÍ -3 052/2017 

MARIA APARECIDA DA FONÇÃO COSTA ASSISTENTE III DAÍ -3 084/2017 
APARECIDO GONZALES DE SOUZA ASSISTENTE III DAÍ -3 089/2017 
REGINA DO NASCIMENTO PEREIRA ASSISTENTE IV DAI -4 187/2017 
LUCINEI BATISTA DE OLIVEIRA ASSISTENTE IV DAI -4 186/2017 
ROSEMILDA GOMES FERREIRA ASSISTENTE IV DAI -4 184/2017 
JULIANA ALVES DA SILVA  ASSISTENTE IV DAI -4 183/2017 
ANDREZA APARECIDA DIAS FARIAS 
SANTOS 

ASSISTENTE IV DAI -4 182/2017 

ELOISA AURELIANO DA SILVA MARTINS ASSISTENTE IV DAI -4 174/2017 
BEATRIZ GARCIA LEÃO ASSISTENTE IV DAI -4 165/2017 
ANA PAULA FERNANDES DE ALMEIDA ASSISTENTE IV DAI -4 151/2017 
DIVA DOS SANTOS NASCIMENTO ASSISTENTE IV DAI -4 078/2017 
VALDENIR VENTURINI ASSISTENTE IV DAI -4 071/2017  
IZABETE GOMES DE SOUZA ASSISTENTE IV DAI -4 088/2017 
JANAINA APARECIDA SOUZA PAIÃO ASSISTENTE IV DAI -4 090/2017 
MARIA JOSÉ DE ARAUJO DOS SANTOS ASSISTENTE IV DAI -4 091/2017 
EMILANE RODRIGUES DOS SANTOS           ASSESSOR I DAS -3 230/2017 
LIRACY DIAS DE SOUZA  ASSESSOR II DAS -4 195/2017 
RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA ASSESSOR II DAS -4 148/2017 
LUCIANO BATISTA DOS SANTOS ASSESSOR II DAS -4 147/2017 
LUCIANO CARDOSO DOS SANTOS ASSESSOR II DAS -4 137/2017 
CARLOS ALVES DA CRUZ ASSESSOR II DAS -4 136/2017 
SEBASTIÃO LISBOA LEÃO ASSESSOR II DAS -4 104/2017 
VALDEMAR JOSÉ BEZERRA  ASSESSOR II DAS -4 061/2017 
FÁBIO JUNIOR DIAS GONÇALVES ASSESSOR II DAS -4 115/2017 
GENILSON NUNES DA SILVA ASSESSOR II DAS -4 223/2017 
LUZIA PEREIRA MARTINS NERES ASSESSOR II DAS -4 224/2017 
SANDRO BIANCHEZZI ASSESSOR II DAS -4 225/2017 
JEFFERSON WILHIAN  DA COSTA 
BERNEGOZZE 

ASSESSOR II DAS -4 160/2017 

DILEUZA DA ROCHA SECRETÁRIA I DAI -2 199/2017 
 

 
 

 
PORTARIA Nº 272/2017 
 

   O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, 
Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do 
Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
 
   R E S O L V E: 
 
 
I - NOMEAR: GISLAINE PEREIRA CORREIA DE SÁ, para 
exercer o cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, de acordo com 
o que preconiza a Lei nº 585/2013, de 20 de dezembro de 2013, 
com validade a partir da presente data. 
 
II  - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
  Anaurilândia-MS., 01 de agosto de 2.,017. 
 
 
 
                                                  
                                        Edson Stefano Takazono 
                                            Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 



Quinta-feira, 03 de Agosto de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº137

Pag. 03/ 03

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

 
                       PORTARIA Nº 273/2017 

 
 

   O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito 
Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
 
 
   R E S O L V E; 
 
 
I – CONCEDER: À servidora CAROLINE JUNQUEIRA E 
SILVA, servidora do cargo permanente de FISIOTERAPEUTA, 
Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 180 (cento e oitenta) 
dias de Licença Maternidade, conforme artigo nº 109 da Lei 
Complementar 001/93 de 23/11/1993 e Lei 494/2008 de 
26/12/2008, no período de: 11 de julho de 2017 a 07 de janeiro 
de 2017.  
 
   II - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
                  Anaurilândia-MS., 01 de agosto de 2017. 

 
 
 
                                 ____________________________                 
                                          Edson Stefano Takazono 
                                              Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-08-03T09:44:18-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149


		2017-08-03T09:44:46-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149


		2017-08-03T09:45:02-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




